2014 年 ４月 ８日

各 位

 会社名 マックスバリュ東北株式会社

代表者名 代表取締役社長 内田和明

コード番号 ２６５５（東証第２部）

                   問合せ先 取締役

人事総務本部長  橋本 隆

（電話番号 018-847-2792）

役員の異動に関するお知らせ

マックスバリュ東北株式会社は、本日の開催の取締役会及び監査役会において、下記の

とおり役員の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

なお、役員の異動は、2014年５月22日開催の当社株主総会、その後の取締役会、監査役

会の決議を経て正式に決定する予定です。

記

１. 取締役候補者

＜重任予定＞

（常勤）

代表取締役 内田 和明

常務取締役 古谷 憲介

取締役   佐々木 智佳子

（非常勤）

取締役     内田 一男

＜新任予定＞

取締役     加藤 久誠 （当社、専務取締役へ就任予定）

取締役     山内 紀幸 （当社、経営企画本部長）

２. 退任予定取締役

取締役     橋本 隆  （人事総務本部長）

取締役     小林 大介（営業企画本部長）

取締役     井出  武美（㈱山陽マルナカ顧問）

３. 新任監査役候補

非常勤監査役 山崎 猛

非常勤監査役 出口 穣二

なお、常勤監査役 後藤鉄朗、非常勤監査役 野口 敏郎は任期途中であります。

４. 退任予定監査役

非常勤監査役 竹越 彰

非常勤監査役 後藤 智洋

５. 新任取締役候補の略歴

氏 名 加藤 久誠（かとう きゅうせい）

生年月日 1960 年3 月11 日生

主な略歴

1983 年4 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2001 年3 月 当社開発本部開発部青森担当部長

2005 年3 月 当社青森西営業部長

2006 年2 月 当社青森西・秋北営業部長兼秋北地区長

2006 年9 月 当社青森・秋北営業部長兼青森東地区長

2007 年2 月 当社青森・秋北営業部長兼青森中央地区長

2008 年2 月 当社青森事業部長

2009 年5 月 当社取締役

2010 年3 月 当社営業本部長

2012 年5 月 当社常務取締役

2013 年5 月 マックスバリュ北東北㈱代表取締役社長

2014 年3 月 当社営業本部長兼開発本部長（現任）

氏 名 山内 紀幸（やまうち のりゆき）

生年月日 1962 年9 月11 日生

主な略歴

1985 年4 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2002 年9 月 同社マックスバリュ八街店店長

2005 年9 月 同社マックスバリュ事業本部商品部コーディネーター

2009 年9 月 イオンリテール㈱マックスバリュ事業本部北東北事業部管理部長

2009 年12月 マックスバリュ北東北㈱取締役

2014 年3 月 当社経営企画本部長兼リスクマネジメント責任者（現任）

６. 新任非常勤監査役候補の略歴

氏 名 山崎 猛（やまざき たけし）

生年月日 1952 年10 月19 日生

主な略歴

1976 年4 月 山陽ジャスコ㈱入社

1993 年10月 山陽ウエルマート㈱（現マックスバリュ西日本㈱）経理部長

1999 年2 月 同社財務部長

2003 年9 月 イオン㈱関連企業部担当付

2004 年5 月 ㈱橘百貨店取締役管理本部長

2008 年2 月 イオン㈱関連企業部

2008 年4 月 オリジン東秀㈱取締役管理統括部長

2010 年2 月 同社取締役管理本部長

2012 年2 月 同社取締役経営管理本部長

2013 年3 月 同社取締役管理本部長（現任）

氏 名 出口 穣二（でぐち じょうじ）

生年月日 1967 年10 月15 日生

主な略歴

1990 年3 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2005 年9 月 同社マックスバリュ津田山店店長

2007 年4 月 同社マックスバリュ野田七光台店店長

2008 年9 月 イオンリテール㈱マックスバリュ事業本部営業企画部

2009 年9 月 同社マックスバリュ事業本部関東事業部

2010 年2 月 マックスバリュ関東㈱商品部

2011 年3 月 イオン㈱ＳＭ事業改革プロジェクトチーム（現任）

以上